
第６回横幹連合コンファレンス開催案内および講演発表の募集案内 

 

横幹連合 会長 出口光一郎 
第６回横幹連合コンファレンス実行委員長 藤本 英雄 

プログラム委員長 越島 一郎 

 

 平素より横断型基幹科学技術研究団体連合（略称「横幹連合」）の活動にご支援賜り、感

謝申し上げます。隔年で開催してまいりました横幹連合コンファレンスを、愛知県名古屋

市において下記の要領にて開催いたします。 

開催月日：2015 年 12 月 5 日（土曜日）～12 月 6日（日曜日） 

開催場所：名古屋工業大学（名古屋市昭和区御器所町） 

開催テーマ：「サステナブル・イノベーションのための智」 

共催：横幹技術協議会、名古屋工業大学 

 今回のコンファレンスでは、これまで 10年に亘り横幹連合コンファレンスで議論されて

きた「コトつくり」を踏まえ、更に次の 10年への橋渡しの意もこめてイノベーションの継

続的推進のために我々が提供できる「智」、提供しなければならない「智」を議論する場と

致したく考えております。 

 このため、新たな研究成果が得られた最先端の研究発表だけでなく、問題提起、提言、

研究構想などの研究途上の内容についての講演発表や、発表者の専門領域での最新研究動

向や研究方法論などを異分野の研究者や実務家に伝え、他分野への普及・波及を狙う講演

発表なども歓迎いたします。また、横幹連合加盟の学協会の会員はもとより、非加盟学協

会の研究者や実務家の講演発表も歓迎いたします。大勢の皆様の発表お申し込みをお待ち

しております。 

講演申込受付・演題登録： 6 月 22日（月）～8月 21 日(金） (Web 受付) 

講演論文提出・講演者の参加申込： 9 月 7 日（月）～10月 9 日（金） (Web 受付) 

1)  講演申込が多数の場合は、全ての申し込みをお受けできない場合がございます。その場合、プロ

グラム委員会の審査によりコンファレンスの趣旨に沿った講演を採択させていただきます。 

2)  設定できる講演枠が限られております。できるだけ多くの方にご講演いただくために、一般講演

の申込はお一人最大 2件に限らせていただきます。（共同発表者の分はカウントしません。） 

 

参加申込、講演申込受付・講演論文提出の詳細は、下記 URLからお願いいたします。 

http://www.trafst.jp/conf2015/index.html 

本件に関する問合せ・ご連絡先： 

横幹連合事務局 電話・fax：03-3814-4130 

電子メール：conf2015@trafst.jp 


